
Pamatizglītības un 
vidējās izglītības 
sertifikātu izgūšana

Ilmārs Rikmanis
IZM Informācijas tehnoloģiju departaments

05.06.2025.



Saturs

1. CE sertifikātu datnes izmaiņas

2. Sertifikātu izgūšana skolēniem

3. Rezultātu un sertifikātu izgūšana izglītības iestādēm

2



Rīga, Latvijas Republika

CE sertifikāts tiks apzīmogots

3

Sertifikāti ir .edoc formātā – tas ir elektronisks dokuments

Ja nav žēl koku, var arī drukāt, taču tad izdruka (elektroniskā dokumenta kopija) ir jāapliecina!



Piezīmes

Izglītības iestādes aicinām 

saglabāt skolēniem elektronisko 

žurnālu lietotāja rekvizītus 

vismaz līdz 31.07.2025.

Eksāmenu
portāls

Pamatizglītība – no 25. jūnija plkst. 8.00

Vispārējā izglītība – no 3. jūlija plkst. 8.00



Portāls eksameni.gov.lv
Pieslēgšanās pamatā tikai ar skolēna E-klases vai Mykoob rekvizītiem

5



Piezīmes

• Der visi portāla latvija.gov.lv autentifikācijas līdzekļi

• Pieejami arī 2022./23., 2023./24. mācību gada 

sertifikāti (ja skolēnam tādi ir)

Latvija.gov.lv e-
pakalpojums

Centralizēto eksāmenu 

sertifikātu, profesionālās 

kvalifikācijas apliecību, lēmumu 

un izziņu par valsts valodas 

prasmes pārbaudes rezultātiem 

saņemšana

EP226



7

Centralizēto eksāmenu sertifikātu, profesionālās kvalifikācijas 
apliecību, lēmumu un izziņu par valsts valodas prasmes 
pārbaudes rezultātiem saņemšana

https://latvija.gov.lv/Services/45822



8

Centralizēto eksāmenu sertifikātu, profesionālās 
kvalifikācijas apliecību, lēmumu un izziņu par valsts 
valodas prasmes pārbaudes rezultātiem saņemšana



CE rezultātu apskate



Eksāmena rezultātu pārskats

Pārskati > Statistikas pārskati



Eksāmena rezultātu pārskats

tai skaitā monitoringa darbu rezultāti



Sertifikāti nav 
vajadzīgi uzreiz, ja ...



13

• Piesakās studijām Latvijas augstākās izglītības iestādēs, kuras izmanto vienoto uzņemšanas 
sistēmu vai tās analogu – LU, RSU, RTU, LBTU u.c. (saņem datus automātiski no VIIS)

• Piesakās izglītības turpināšanai vispārējās vidējās vai profesionālās izglītības iestādēs. Kad 
VIAA būs paziņojis rezultātus, iestādēm tie būs pieejami atskaitē:

VIIS atskaite skolām par eksāmenu rezultātiem



Ārkārtas ceļš sertifikātu izgūšanai

Izgūšanas ceļš Apraksts Papildus informācija

Sertifikātus 

absolventiem 

nosūta skolas

• Ārkārtas gadījums visām izglītības 

iestādēm;

• Vienīgais risinājums tām dažām 

izglītības iestādēm, kuras 

neizmanto E-klase un Mykoob

žurnālus un skolēnam vai viņa

vecākiem nav latvija.gov.lv 

autentifikācijas līdzeklis.

Izmantojams kā alternatīva, ja 

skola neizmanto elektronisko 

žurnālu.



15

Skolas lejupielādē sertifikātus un nosūta absolventiem

https://atbalsts.refined.site/space/VPS

Kā skolām iegūt centralizēto eksāmenu (CE) sertifikātus

Skolas virslietotājs pieslēdzas Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmai (vps.gov.lv).

Lai lejupielādētu sertifikātus, sadaļā Organizēšana > Pārbaudījumu norises jāizvēlas attiecīgais eksāmens, tad jāspiež uz sadaļas “Kārtotāji” un atvērtajā skatā 

jānospiež poga “Lejupielādēt sertifikātus”

https://atbalsts.refined.site/space/VPS
https://vps.gov.lv/


Par sertifikātu 
numuriem



17

Par sertifikātu numuriem – atskaite VPS

https://atbalsts.refined.site/space/VPS/391381007/CE+k%C4%81rtot%C4%81ju+pieteikumu+p%C4%81rskats

Pārskati > Statistikas pārskati

https://atbalsts.refined.site/space/VPS/391381007/CE+k%C4%81rtot%C4%81ju+pieteikumu+p%C4%81rskats


Par datu ievadi VIIS



19

Izglītības iestāde datus ievada VIIS

• triju darba dienu laikā pēc apliecības vai atestāta izsniegšanas;

• vērtējumos jānorāda konkrēti kuru svešvalodu skolēns ir apguvis;

• dati no VIIS tiek nodoti augstākās izglītības iestādēm, kuras izmanto 

elektronisku uzņemšanas sistēmu – RTU, LU, RSU, LBTU, LKA un daudzas 

citas;

• aktuālā informācija par uzņemšanu augstākās izglītības iestādēs – katras 

iestādes tīmekļvietnē. 



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

PALDIES!
Lietotāju atbalsta dienests:

atbalsts@viaa.gov.lv

66051908


	Slide 1: Pamatizglītības un  vidējās izglītības  sertifikātu izgūšana
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: CE sertifikāts tiks apzīmogots
	Slide 4
	Slide 5: Portāls eksameni.gov.lv Pieslēgšanās pamatā tikai ar skolēna E-klases vai Mykoob rekvizītiem
	Slide 6
	Slide 7: Centralizēto eksāmenu sertifikātu, profesionālās kvalifikācijas apliecību, lēmumu un izziņu par valsts valodas prasmes pārbaudes rezultātiem saņemšana
	Slide 8: Centralizēto eksāmenu sertifikātu, profesionālās kvalifikācijas apliecību, lēmumu un izziņu par valsts valodas prasmes pārbaudes rezultātiem saņemšana
	Slide 9: CE rezultātu apskate
	Slide 10: Eksāmena rezultātu pārskats
	Slide 11: Eksāmena rezultātu pārskats
	Slide 12: Sertifikāti nav vajadzīgi uzreiz, ja ...
	Slide 13: VIIS atskaite skolām par eksāmenu rezultātiem
	Slide 14: Ārkārtas ceļš sertifikātu izgūšanai
	Slide 15: Skolas lejupielādē sertifikātus un nosūta absolventiem
	Slide 16: Par sertifikātu numuriem
	Slide 17: Par sertifikātu numuriem – atskaite VPS
	Slide 18: Par datu ievadi VIIS
	Slide 19: Izglītības iestāde datus ievada VIIS
	Slide 20: PALDIES! 

